
Dalším tématem Food Film Festu budou toxiny v potravinách. Léky a čisticí prostředky 
ukládáme mimo dosah dětí, aby se neotrávily. Je to skoro zbytečné: každý den se do totiž do 
jejich organismu dostane 130 chemikálií, o jejichž škodlivosti pro lidské zdraví není pochyb. 
Francouzský dokument "Toxické chemikálie: Děti v nebezpečí" se ptá, kde se tyto látky 
berou a kdo na nich vydělává. Obvyklým podezřelým, pokud jde o toxiny, jsou pesticidy. 
Vyrábí je tzv. velká šestka firem a ročně se v nich prožene 50 miliard eur. Nedá se jim 
vyhnout – pesticidy obsahuje 97 % potravin. Když filmaři odebrali dvaceti francouzským 
dětem vzorky vlasů a nechali je analyzovat, našli v nich pozůstatky 40 pesticidů. Jejich 
organismem prošel glyfosát, folpet, fenoxycarb, chlorpyrifos a další látky. Podle vědců z 
Endokrinní společnosti existuje přímá souvislost mezi pesticidy a pandemií autismu. Zatímco 
v roce 1975 se v USA narodilo jako autistické 1 dítě z 5 000, dnes je to 1 z 68 novorozenců. 
Tento počet je vyšší než počet nových diagnóz rakoviny, cukrovky a AIDS dohromady… 


